ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

Aracoiaba, 02 de junho de 2014.

A P R O V A D O

Indicação n° 18/2014

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wellington Silva

Presidente da Câmara Municipal

Aracoiaba-Ce

O vereador Rogério Ale>;andre, no legítimo exercício de mandato que lhe
foi outorgado pelo povo, e eir atendimento à solicitação da comunidade Vila João Paulo
I I , vem mui respeitosamente 'eaprescntar a vossa excelência, o envio de expediente ao
chefe do Executivo, solicitando que o mesmo determine ao órgão competente a adoção
de medidas que visam à cons:rução de uma praça com área de lazer com equipamentos
comunitários, tais como: escorregas, balanços, etc. Para atender a população do bairro
que utilizam a praça como uma opção de laser.

Indico ainda o roço da vis de acesso que sai para o Arraial Santa Isabel.

Justificativa: a Vi'a João Paulo I I , como toda comunidade precisa de área de
laser que proporcione o bem estar físico e mental da sua população, tendo como
principal objetivo reinir amigos, familiares, pessoas em geral que usufruam da
localidade para conversas, descontração, atividades físicas e mentais. Por isso é que a
Vila João Paulo I I necessita d jssa inquestionável área de laser.

Na certeza do pronto atendimento desde já agradeço.

Atenciosamente,

fécj^Alexanílre Felipe
VEREADOR